ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1808/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  solicitando  que  realizem  a
manutenção  da  Quadra  Poliesportiva,  situada  na  Praça  Marechal  Cândido  Rondon,  na  Av.
Brasília, defronte ao número 480, no Costa Cavalcante, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação dos moradores, eles relatam que a Quadra Poliesportiva está
precisando de várias melhorias, como a troca das redes das traves, tabela basquete e pintura
no chão da quadra, entre outros problemas.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MAIO DE 2019

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD

​